
Samostatné oddělení interních 

předpisů a spisové služby 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

 

Praha dne 3. 8. 2023 

Č. j.: MZP/2023/140/212 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/140/8 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

 

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 20. 7. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně 

požadujete následující informace: 

„…bude se Česká republika účastnit strategického posuzování vlivů na životní prostředí (SEA) 

u aktualizovaných Národních klimaticko-energetických plánů okolních států? Konkrétně se jedná 

o Maďarsko, Polsko a Bulharsko, které již předmětné dokumenty mají zpracovány.“ 

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

V souladu s Protokolem o strategickém posuzování vlivů na životní prostředí k Úmluvě 

o posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice států (dále jen „Protokol“) a rovněž 

v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2001/42/ES o posuzování vlivů některých 

plánů a programů na životní prostředí (dále jen „směrnice SEA“) mají smluvní strany Protokolu 

a členské státy Evropské unie povinnost informovat o přípravě koncepce jiný stát v případě, kdy 

může daná koncepce významně ovlivnit území potenciálně dotčeného státu.  

Česká republika doposud nebyla informována v tomto smyslu o přípravě aktualizace národního 

energeticko-klimatického plánu ze strany žádného Vámi jmenovaného státu ani dalších okolních 

zemí, a tudíž se ani nezapojila do mezistátního posuzování těchto aktualizací. Česká republika 

prozatím neplánuje u těchto aktualizací žádat z vlastní iniciativy o zapojení do mezistátního 

posuzování. Lze důvodně předpokládat, že nebyly v případě aktualizací těchto plánů 

identifikovány významné vlivy na naše území, nebo že ani nebyly pro svůj obecný charakter 

předmětem strategického posuzování vlivů dle Protokolu a směrnice SEA. Obdobně tomu bylo 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Samostatné oddělení interních 

předpisů a spisové služby 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

i v rámci přípravy samotných národních energeticko-klimatických plánů pro období 2021 – 2023 

vydávaných v roce 2019. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Aleš Kašpar 

vrchní ředitel sekce ekonomicko-

provozní 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

